```

```

2482 antiquo veris et pacificis patronis, consensum, citra tamen
2483 praeiudicium, damnum aut gravamen \edtext{iurium}{\Bfootnote{virium D}}
2484 et bonorum eorundem, impetravit.
2485 \pend
2486
2487 \pstart
2488 \edtext{Et exinde \edtext{liberum}{\Bfootnote{librum H}}}
2489 locum eiusdem civitatis
2490 \edtext{qui}{\Bfootnote{quae D}} dicitur
2491 \edtext{Hundisburg}{\Bfootnote{Hundisburgh D: Hundisbrug HMN:
2492 Hunsdisbrug R}}\protect\edindex{Hundisburg},
2493 de praelibati Wilhelmi\protect\edindex{William II of Holland} Romanorum
2494 \edtext{regis}{\Bfootnote{imperatoris D}}, ipsius fundi
2495 do\edtext{}{\Afootnote{f.\ 72v^M}mini, consensu, ad aedificandum
2496 \edtext{abb{et consecrandum}}{\Bfootnote{\textit{om.}\ H}}}
2497 ecclesi\edtext{}{\Afootnote{p.\ 228^R}am et coemeterium,
2498 \edtext{eisdem}{\Bfootnote{eiusdem D}} decano et capitulo de expresso
2499 eiusdem civitatis assensu libera contradiderunt voluntate, obligantes
2500 se ipsi \edtext{comes}{\Bfootnote{comites D}} et civitas
2501 \edtext{abb{dictis}}{\Bfootnote{\textit{om.}\ H}} decano et capitulo,
2502 quod in recompensationem illius areae infra castrum et portam, quae
2503 fuit dos ecclesiae, in qua plebanus habitare solebat---quae
2504 \edtext{tunc}{\Bfootnote{nunc H}} per novum fossatum civitatis est
2505 delecta---aliam aream competentem et ecclesiae novae,
2506 \edtext{ut praefertur, aedificandae}{%
2507 \lemma{\abb{ut\ldots aedificandae}}{\Bfootnote{\textit{om.}\ H}} satis
2508 \edtext{contiguam}{\Bfootnote{contiguum M}}, ipsi plebano darent et
2509 assignarent.}\Cfootnote{Cf.\ Sloet, \textit{Oorkondenboek} nr.\ 762
2510 (June 1254)} Et desuper
2511 \edtext{abb{apud}}{\Bfootnote{\textit{om.}\ H}} dictam ecclesiam
2512 sanctorum Apostolorum \edtext{est}{\Bfootnote{et H}}
2513 \edtext{littera}{\Bfootnote{litteram H}} sigillis ipsorum
2514 Ottonis\edtext{}{\Afootnote{p.\ 130^D}} comitis et civitatis
2515 \edtext{Novimagensis}{\Bfootnote{Novimagii D}}
2516 \edtext{sigillata}{\Bfootnote{sigillis communita H}}.
2517 \pend
2518
2519 \pstart
2520 // One additional line to show synchronization. //
2521 \pend
2522 \endnumbering
2523 \end{Leftside}
2524
2525 \begin{Rightside}
2526 \sidenotemargin{right}\selectlanguage{english}
2527 \begin{numbering}
2528 \pstart
2529 \addtocounter{section}{-1}%
2530 \leavevmode\section{St.\ Stephen's Church in Nijmegen}
2531

```

2532 \noindent\setline{1}%

 2533 After the noble count Otto had taken in pledge the power over

 2534 Nijmegen, \footnote{In 1247 William II\protect\index{William II of Holland}